حقوق کودکان در جهان
کودکان ما در اعتراض به شرایط موجود زندگی، آموزش و پرورش و برای آزادی به خیابان ها آمدند.

با حقوق آنها بیشتر آشنا شویم و آنها را با حق و حقوق شان آگاه تر کنیم.
کتابچه ی پیوست » اعلامیه جهانی حقوق کودک« مصوب مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 20 نوامبر ۱۹5۹ )28 آبان ۱۳۳8( به زبان ساده و تصویر برای کودکان

توضیح می دهد. با مهر در پخش و انتشار آن بکوشید. برای کودکان بخوانید و یا به دست آنها برسانید.
به امید آینده سرشار از آرامش، دوستی، رفاه، شادی، آزادی و سازندگی برای نونهالان ما.

احد قربانی دهناری
۱۳ آبان ۱۴0۱ - ۴ نوامبر 2022

حقوق کودکان در جهان
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در 20 نوامبــر ۱۹5۹ )28 آبان ۱۳۳8( به
اتفــاق آرا »اعلامیه جهانی حقوق کودک« را در ده اصل تصویب کرد. این بیانیه
به روشــنی نیــاز کودکان به محافظت و مراقبت ویــژه را چه پیش و چه پس از
تولد بیان می کند. در این بیانیه پافشــاری شــده است که بشریت موظف است

بهترینهایی را که دارد و می تواند به کودکان اهدا کند.

تا پایان ، پشتیبانی می کند

Mathew “Mehrdad” Bahri, REALTOR
(As Heard on 670 AM KIRN)
Residential & Residential Income Specialist
NS ERA BEVERLY HILLS, CA
Direct: 310 - 447 - 7777 | Mobile:

310-259-0506

CA DRE # 01035809
ZILLOW 5 STAR AGENT

آدینه ۲0 آبان 11 نوامبر

۱۳۳۶ خورشیدی ) ۱۹57 میلادی(
امضای موافق تنامه مرزی و مالی بین ایران و شوروی

۱۳۴2 خورشیدی ) ۱۹۶۳ میلادی(
درگذشت سیدمحمد بهبهانی - مرجع تقلید شیعیان

۱۳75 خورشیدی ) ۱۹۹۶ میلادی(
قتل دکتر غفار حسینی، نویسنده و مترجم )از سری قتلهای زنجیره ای(

۱۳88 خورشیدی ) 200۹ میلادی(
اعدام احسان فتاحیان کوشنده سیاسی کرد توسط رژیم جمهوری اسلامی

۱۳۹۱ خورشیدی )20۱2 میلادی(
درگذشت ساموئل رهبر پژوهشگر پرآوازه ایران در زمینه هموگلوبین و
فرایند پیوند قندها به این مولکول می باشد. وی متولد 22 اردیبهشت

۱۳08 در شهر همدان بود.

شنبه ۲1 آبان 1۲ نوامبر

۱27۴ خورشیدی ) ۱8۹5 میلادی(
زادروز نیما یوشیج پدر شعر معاصر فارسی

مجموعه اشعار و یادداشتهای نیما در شرکت کتاب
موجودند

۱۳28 خورشیدی ) ۱۹۴۹ میلادی(
تشــکیل جبهه ملی ایران به رهبــری دکتر محمد

مصدق
۱۳۴5 خورشیدی ) ۱۹۶۶ میلادی(

انتصاب امیراسدالله علم به ســمت وزیر دربارمجموعه یادداشتهای علم از زمانی
که او به وزارت دربار منصوب می شودآغاز می گردد.

مجموعه این یادداشــتها که تاکنون در 7 جلد جمع آوری شــده توسط شرکت
ایبکس منتشر و در شرکت کتاب به فروش می رسند

ارائه لایحه ملی شدن آبهای ایران در مجلس شورای ملی
۱۳۶۱ خورشیدی ) ۱۹82 میلادی(

زادروز بیتا سحرخیز، بازیگر تئاتر، سینما
۱۳۶۳ خورشیدی ) ۱۹8۴ میلادی(

درگذشــت بیژن مفید، هنرپیشه و کارگردان تئاتر
ونمایشنامه نویس

نمایشنامه شهر قصه در شرکت کتاب موجود است
۱۳8۶ خورشیدی ) 2007 میلادی(

درگذشت پریوش ستوده، خواننده آوازهای اصیل ایرانی به علت سکته قلبی، در
بیمارستان شریعتی تهران

۱۳88 خورشیدی ) 200۹ میلادی(
درگذشــت جمشــید لایق بازیگر تئاتر، ســینما و تلویزیون بر اثر ایست قلبی

درتهران. وی هنگام مرگ 78 سال داشت.

یکشنبه ۲۲ آبان 13 نوامبر

۱۳7۱ خورشیدی ) ۱۹۹2 میلادی(
درگذشت موسی نی داوود، موسیقیدان در آمریکا

۱۳7۳ خورشیدی ) ۱۹۹۴ میلادی(
درگذشت مهرداد بهار، استاد زبا نهای باستانی وپژوهشگر ایران باستان

آثار مهرداد بهار در شرکت کتاب موجود است
۱۳88 خورشیدی ) 200۹ میلادی(

عباس شــباویز تهیه کننده پیشکســوت سینما در سن 80 ســالگی در منزل
مسکونی خود در تهران درگذشت.

۱۳۹5 خورشیدی )20۱۶ میلادی(
درگذشــت محمد ابراهیم شریف زاده، همکار ۶0 ساله غلامحسین سمندری دو
تار نواز چیره دســت خراسان، خواننده و آهنگساز توانای خطه خراسان، در سن

۹۱ سالگی.

دوشنبه ۲3 آبان 14 نوامبر

۱۳۴5 خورشیدی) ۱۹۶۶ میلادی(
درگذشت سعید نفیسی - استاد و محقق

)زاد روز ۱8 خرداد ۱27۴ خورشیدی - ۱8۹5 میلادی(
۱۳۹۳ خورشیدی )20۱۴ میلادی(

درگذشــت مرتضی پاشایی، خواننده، نوازنده و آهنگساز پاپ بر اثر سرطان معده
در سن ۳0 سالگی در بیمارستان بهمن در تهران. وی متولد سال ۱۳۶۳بود.

سه شنبه ۲4 آبان 15 نوامبر

۱۳20 خورشیدی ) ۱۹۴۱ میلادی(
زادروز بیژن نجدی، قصه نویس و شاعر

۱۳22 خورشیدی ) ۱۹۴۳ میلادی(
زادروز علی بزرگمهر، زیبانگار

۱۳25 خورشیدی ) ۱۹۴۶میلادی(
زادروز بیژن مرتضوی، ویولنیست و خواننده

آثار بیژن مرتضوی در شرکت کتاب موجودند
۱۳۴7 خورشیدی ) ۱۹۶8 میلادی(

درگذشــت محمد حســن )بیوک( معیری - رهی، شاعر و ترانه سرا- از آثار وی:
شب جدایی، آزاد ه و مجموعه شعرهای آزاده و سایه ی عمر.

وی در شعرهای فکاهی و انتقادی از نام مستعار » زاغچه«، »شاه پریون« و »حق
گو« بهره مي برده است.

آثار رهی معیری در شرکت کتاب موجود است
۱۳۶0 خورشیدی ) ۱۹8۱ میلادی(

درگذشــت ســید محمدحســین طباطبایی معروف به علامه طباطبایی فقیه،
فیلسوف و مفسر قرآن

۱۳۹۳ خورشیدی )20۱۴ میلادی(
درگذشــت مجید بهرامی بازیگر جوان سینما و تاتر بر اثر بیماری سرطان خون

در بیمارستان پارس تهران.

چهارشنبه ۲5 آبان 16 نوامبر

۱۳25 خورشیدی ) ۱۹۴۶ میلادی(
زادروز مهستی، خواننده موسیقی سنتی و پاپ

آثار مهستی در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب موجودند
۱۳۳۶ خورشیدی ) ۱۹57 میلادی(

اعتراض دولت انگلستان و ممالک عربی در مورد الحاق بحرین به ایران
۱۳۴۱ خورشیدی ) ۱۹۶2 میلادی(

بازداشت عده زیادی از مخالفان دولت در فارس
۱۳۴2 خورشیدی ) ۱۹۶۳ میلادی(

ورود برژنف صدر هیئت رئیسه شورای عالی اتحاد شوروی به ایران
۱۳۴۳ خورشیدی ) ۱۹۶۴ میلادی(

افتتاح بزرگترین کنفرانس توســعه صنایع پتروشــیمی با شرکت نمایندگان ۳2
کشور جهان در تهران

۱۳77 خورشیدی ) ۱۹۹8 میلادی(
درگذشت علامه محمد تقی جعفری، عالم، فیلسوف و ادیب معاصر

۱۳۹۴ خورشیدی )20۱5 میلادی(
درگذشت رحیم معینی کرمانشاهی شاعر و ترانه سرای ایرانی در سن ۹0 سالگی
در بیمارستان جم در تهران. وی متولد سال ۱۳0۴ خورشیدی در کرمانشاه بود.
از آثار او می توان به »ای شمع ها بسورید«، »فطرت«، »خورشید شب«، »حافظ
برخیز«، »شاهکار« را می توان نام برد. این شاعر علاوه بر شعر نقاشی هم می کرد.

۱۳۹7خورشیدی )20۱8 میلادی(
درگذشــت بهمن امینی) محمد تقی امینی مقدم( در شهر لیون فرانسه ، ناشر)
انتشارات خاوران( و کوشنده سیاسی و فرهنگی مقیم فرانسه)متولد مشهد اول

اردیبهشت ۱۳۳0(

پنجشنبه ۲6 آبان 17 نوامبر

۱۳2۱ خورشیدی ) ۱۹۴2 میلادی(
زادروز محمدعلی همایون کاتوزیان، نویسنده و مورخ و استاد دانشگاه اکسفورد

۱۳2۹ خورشیدی ) ۱۹50 میلادی(
زادروز شمس لنگرودی، شاعر و پژوهشگر

۱۳۴۳ خورشیدی ) ۱۹۶۴ میلادی(
لغو روادید بین ایران و کشــورهای هلند، بلژیک و

لوکزامبورگ
۱۳۴7 خورشیدی ) ۱۹۶8 میلادی(

درگذشت استاد پورداود - محقق و ایرانشناس
۱۳88 خورشیدی ) 200۹ میلادی(

نیکو خردمند بازیگر پیشکسوت سینما در سن 77 سالگی در ایران درگذشت

Bookkeeper/Accountant
years experience needed. 5-3 with

If you know
Payrolls is a plus

Place of work
San Fernando Valley

Ketab1@ketab.com

همه: به آن چه امروز با هم می سازیم ایمان دارم.

کاوه مدنی: حکومتی که به حقوق بشر احترام نمی گذارد، به تغییرات
آب و هوایی و محیط زیست اهمیت نمی دهد

کاوه مدنی رئیس اندیشکده آب سازمان ملل
متحد که از ابتدای فوریه 202۳ )۱2 بهمن
۱۴0۱( عهده دار این ســمت خواهد بود، در
مصاحبه ای با شــبکه خبرگــزاری الجزیره
گفت: نمی توان انتظار داشت، حکومتی که
امروز به حقوق بشــر احترام نمی گذارد، به
تغییرات آب و هوایی و حفظ محیط زیست و

حقوق نسل های آینده اهمیت بدهد.

کاوه مدنی خاطرنشان کرد: » برای جوانان
ایرانی بســیار سخت اســت که مسئولین
جمهوری اسلامی را ملزم به اجرای اقدامات
اقلیمی کنند.«.